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Do końca września 2021, podczas zebrań 
wiejskich, ustalono na co w przyszłym 
roku będą przeznaczone pieniądze z fun-
duszy sołeckich. W sumie do tych naj-
mniejszych jednostek administracyjnych 
w naszej gminie trafi ponad 825 tys. zł. 
Pula środków na poszczególne sołectwa 
zależy od liczby zameldowanych miesz-
kańców. O przeznaczeniu środków decy-
dują mieszkańcy na zebraniu wiejskim.

W sołectwie Bałdzki Piec z puli ponad 
19 tys. zł największą część (prawie 15 
tys. zł) przeznaczono na remont drogi 
prowadzącej z Butryn przez Bałdy do 
Bałdzkiego Pieca. Poza tym część pienię-
dzy będzie wydana na spotkania i wyjazdy 
integracyjne i kulturalne oraz na poprawę 
estetyki wsi.

Sołectwo Butryny ma do dyspozycji po-
nad 40 tys. zł. Blisko połowa tych środ-
ków przeznaczona jest na wykonanie 
dokumentacji projektowej infrastruktu-
ry sportowo-rekreacyjnej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym. 14 tys. zł trafi na 
budowę kanalizacji osiedla przy cmenta-
rzu. W planach jest także sfinansowanie 
tablicy historycznej w Pokrzywach. Pozo-
stałe środki przeznaczone będą m. in. na 
utrzymanie świetlicy, organizację spotkań 
kulturalnych oraz poprawę estetyki wsi.
Sołectwo Chaberkowo, którego fundusz 
wynosi ponad 19 tys. zł, pieniądze prze-
znacza m .in. na doposażenie placu zabaw 
w Chaberkowie i kontynuację budowy 
ogrodzenia boiska w Starej Kaletce. Po-
nadto część środków będzie przeznaczona 
na utrzymanie estetyki obu wsi.

Sołectwo Giławy całą kwotę, ponad 30 
tys. zł, przeznacza na budowę oświetlenia 
w Groszkowie.
Sołectwo Kaborno ma do podziału ponad 
25 tys. zł. Połowę środków przeznaczo-
no na montaż lamp oświetleniowych 

Drugi tydzień nowego roku szkolnego 
uczniowie dwóch ostatnich klas (7 
i  8) Szkoły Podstawowej w  Purdzie 
spędzili w Holandii. Natomiast od 25 
września przez osiem dni, w ramach 
rewizyty, gościli u nas uczniowie z ni-
derlandzkiej szkoły w Venlo. Obie wy-
cieczki odbyły się w ramach programu 
Erasmus+.

Wszystko to, co przez ostatni rok szkolny 
poznawali wirtualnie, mogli teraz skon-
frontować ze światem realnym. Szkoła, 
ścieżka rowerowa, las, rzeka, miasto czy 
wiatrak… wszystko na pozór jest ta-
kie samo, jak na zdjęciu wyświetlonym 
w komputerze, a nawet tym oglądanym 
przez specjalne okulary VR…
– Jednak wiatr we włosach podczas jazdy 
rowerem do szkoły lub na wycieczkę wo-
kół wrzosowisk, zapach miasta, rozmowa 
i kontakt na żywo z  rówieśnikami, to 

tylko kilka aspektów, których nie sposób 
przekazać i doświadczyć nawet z wyko-
rzystaniem najlepszego sprzętu – uważa 
Krystyna Izdebska, nauczycielka języka 

angielskiego i koordynatorka projektu 
School on Bike w SP w Purdzie.
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Sołectwa zaplanowały swoje budżety
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W Dniu Edukacji Narodowej, oprócz 
złożenia życzeń nauczycielom i pra-
cownikom oświaty, wręczono także sty-
pendia uczniom szkół w naszej gminie. 
Każdy z nagrodzonych młodych ludzi 
będzie otrzymywał co miesiąc, przez 
pół roku 130 złotych. Podczas uroczystej 
gali w Marcinkowie wyróżnienia wrę-
czały wójt Teresa Chrostowska i prze-
wodnicząca rady gminy Jolanta Wilga. 
Nagrodzono 64 uczniów. Czworo uzy-
skało stypendia za osiągnięcia sportowe, 
pozostali za wybitne wyniki w nauce. 
Na gali gościł również Krzysztof Marek 
Nowacki, warmińsko-mazurski kurator 
oświaty.

Z kronikarskiego obowiązku wymień-
my szkoły, których uczniowie otrzymali 
stypendia (na zdjęciach od góry): Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Butrynach, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Klebarku 
Wielkim, Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa w Nowej Wsi, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Purdzie oraz Szkoła 
Podstawowa w  Szczęsnem. Każdą ze 
szkół reprezentował dyrektor: Małgo-
rzata Kwiatkowska (Butryny), Jolanta 
Maciejewska (Klebark Wielki), Teresa 
Anasińska (Nowa Wieś), Danuta Adamo-
wicz (Purda) oraz Tomasz Fesnak (Szczę-
sne). Dyrektorzy otrzymali wyróżnienia. 
Nagrodzono także Krystynę Izdebską, 
nauczycielkę ze szkoły w Purdzie, za re-
alizację projektów w międzynarodowym 
programie Erasmus+ (o tym szerzej na 
stronach 1 i 8). Podczas gali w Marcinko-
wie wójt Teresa Chrostowska pożegnała 
Jadwigę Piotrak, dyrektor Przedszkola 
„Jarzębinki” w Klewkach, która odchodzi 
na emeryturę.
W imieniu stypendystów podziękowała 
Tola z ósmej klasy ZS-P w Butrynach. W 
części artystycznej Wojtek z szóstej klasy 
szkoły w Butrynach recytował wiersz Ju-
liana Tuwima pt. „Pstryk”, grupa uczniów 
z tej szkoły zaśpiewała piosenkę „Ktoś 
mnie pokochał” z repertuaru grupy Skal-
dowie. Bartosz Chmielewski, były uczeń 
szkoły w Klebarku Wielkim, zaśpiewał 
kilka znanych utworów.

Stypendia 
rozdane
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– W tym roku część gminnych inwestycji 
już zakończyliśmy, niektóre są w trakcie 
realizacji, a inne niebawem rozpocznie-
my – mówi Teresa Chrostowska, wójt 
gminy Purda. – Staramy się, by gmina 
rozwijała się proporcjonalnie, by w każ-
dej jej części realizować najpilniejsze 
potrzeby.

Wielkim wyzwaniem, ale również potrze-
bą, jest budowa nowej stacji uzdatnia-
nia wody w Prejłowie. To bardzo ważny 
obiekt, bo zaopatruje w wodę aż pięć miej-
scowości w naszej gminie: Prejłowo, Pur-
dę, Pajtuny, Patryki i Podlazy. Nowa stacja 
będzie miała większą wydajność, poprawi 
się także jakość wody. Po zakończeniu tej 
inwestycji, które planowane jest w 2022 
roku, będzie możliwość poprowadzenia 
wodociągów do kolejnych miejscowości.
Studnie głębinowe, które już istnieją zo-
staną włączone do nowego układu tech-
nologicznego. Zamontowane będą nowe 
pompy i filtry uzdatniające wodę. Wydaj-
niejszy będzie też system napowietrzania, 
a nowy zbiornik pomieści 100 tys. litrów 
uzdatnionej wody. Koszt inwestycji to 
prawie 2,7 mln zł
Długo oczekiwaną inwestycją była bu-

dowa drogi prowadzącej od przejazdu 
kolejowego w Klewkach do Kaborna. 
W połowie września udało się położyć 
nawierzchnię asfaltową na ponad półki-
lometrowym odcinku. Pracę wykonała 
firma UD-B As-Drog z Olsztyna. Budowa 
tej części drogi była współfinansowana 
ze środków Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w wysokości 80 
tys. złotych. Ogłoszony jest już przetarg na 
budowę kolejnego, około dwukilometro-
wego odcinka drogi w kierunku Kaborna.
Trwają również prace nad przygotowa-
niem dokumentacji budowy kolejnych 
odcinków dróg w Szczęsnem, Wyrandach, 

Marcinkowie, Purdce i Silicach. Podobnie 
jest z kolejnymi etapami budowy w Pa-
trykach, Klebarku Małym i Ostrzeszewie.
Jest już rozstrzygnięty przetarg na budowę 
drogi z Butryn w kierunku Starej Kaletki. 
W tej chwili trwa przygotowanie doku-
mentacji i niebawem wykonawca ruszy 
z robotami. Projekt przewiduje m. in. uło-
żenie nawierzchni asfaltowej na długości 
850 m oraz z kostki brukowej na długości 
230 m. Koszt inwestycji to ponad 2 mln zł, 
z czego połowę wyniesie dofinansowanie 
ze środków zewnętrznych.
Zaawansowane są prace przy budowie 
ścieżki rowerowej w Marcinkowie. Rozpo-
częto je w sierpniu br. Wykonano już całą 
konstrukcję ścieżki z kostki betonowej, 
odpływ wody przy jezdni, na skarpie i pod 
chodnikiem. Już jest ułożona kostka bru-
kowa. Przy chodniku znajdzie się także 15 
latarń led. Wykonawcą robót jest Zakład 
Handlowy „Kasia” z Olsztyna. Natomiast 
firma Wydawnictwo Arcadius wybuduje 
wiatę rowerową. Jest to drewniana konstruk-
cja z dwuspadowym dachem pokrytym 
ceramiczną dachówką. W środku znajdzie 
się stojak rowerowy oraz drewniana ławka. 
Wartość tej inwestycji to ponad 730 tys. zł. 
Projekt współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-
-Mazurskiego na lata 2014-2020. Planowane 
oddanie ścieżki do użytku, to kwiecień 
przyszłego roku.
Rozstrzygnięto również pierwszy etap 
przetargu na budowę sieci wodociągo-
wej i kanalizacji w Nowej Kaletce. Jest to 
bardzo ważna inwestycja, bo miejscowość 
jest atrakcyjna turystycznie i  leży nad 
malowniczym i czystym jeziorem Gim.

Rozwijamy się proporcjonalnie

W czerwcu 2021 r. grupa nieformalna – 
Sołectwo Nowa Wieś przy współpracy 
z wnioskodawcą Kołem Gospodyń Wiej-
skich w Nowej Wsi „Nowalijki” rozpo-
częła realizację projektu pn. „Warmińska 
ścieżka przyrodniczo-edukacyjna w No-
wej Wsi – etap I”. Projekt dofinansowany 
jest ze środków programu „Działaj Lo-
kalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośro-
dek Działaj Lokalnie Lokalnej Grupy 
Działania Stowarzyszenie „Południowa 
Warmia”.
Głównymi celami projektu jest: poprawa 
wizerunku i estetyki wsi poprzez zago-
spodarowanie terenu, dotychczas nieupo-
rządkowanego; zwiększenie świadomo-
ści ekologicznej społeczności wiejskiej, 
dbałość o przestrzeń wspólną, a  także 
integracja społeczności lokalnej poprzez 
tworzenie miejsc do odpoczynku, miejsc 

terapeutycznych, umożliwienie realizacji 
zajęć na świeżym powietrzu dla dzieci 
i młodzieży oraz osób starszych.
Projekt zakłada utworzenie ścieżki przy-
rodniczo-edukacyjnej – etap I wzdłuż jed-
nego z głównych ciągów komunikacyjnych 
we wsi. W ramach prac nad projektem 
zostaną wykonane prace przygotowawcze 
terenu: uprzątnięcie, przekopanie, wyrów-
nanie, nawiezienie ziemi, wytyczenie ście-
żek. Następny etap prac obejmować będzie 
wykonanie nasadzeń drzewami, krzewami 
i wieloletnimi roślinami zielnymi. Końco-
wym etapem prac będzie zamontowanie 
elementów małej infrastruktury – tablic 
edukacyjno-informacyjnych, ławek, dom-
ków dla owadów, budek lęgowych dla 
ptaków, ula pokazowego, stojaka na rowery.
W realizację projektu zaangażowana będzie 
społeczność wsi oraz wolontariusze. Ponad-
to wkład własny do projektu wniesie zarząd-
ca terenu – Nadleśnictwo Nowe Ramuki.

Warmińska ścieżka edukacyjna w Nowej Wsi

Budowa 
stacji 
uzdatniania 
wody 
w Prejłowie
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w miejscowości Bruchwałd. Pozostała 
część pieniędzy będzie wydana m. in. na 
utrzymanie porządku w centrum Kaborna 
oraz zakup namiotu.
Sołectwo Klebark Mały z puli ponad 47 
tys. zł pieniądze przeznaczy m. in. na za-
kup trzech lamp ulicznych (w tym jednej 
solarnej), naprawę nawierzchni drogi oraz 
ekspertyzę i wycenę kosztów związanych 
z jej odwodnieniem. W planach znalazł 
się także zakup lustra drogowego.
Fundusz sołecki Klebarka Wielkiego 
w przyszłym roku wyniesie prawie 49 tys. 
zł. Według planów 45 tys. zł przeznaczono 
na budowę kanalizacji. Pozostała kwota 
musi wystarczyć na utrzymanie czystości 
i porządku w sołectwie. 
Sołectwo Klewki ma do podziału ponad 
62 tys. zł. Jedną trzecią tej kwoty prze-
znaczono na budowę nowych punktów 
oświetleniowych przy ul. Spacerowej. 
Prawie tyle samo środków zabezpieczono 
na kontynuowanie prac związanych z za-
gospodarowaniem terenu rekreacyjnego 

przy Jeziorze Linowskim. W planach jest 
również wykonanie projektu wodociągu 
i kanalizacji w Wojtkowiźnie oraz kilka 
mniejszych inwestycji.
Ponad 52 tys. zł ma do wydania sołectwo 
Marcinkowo. Najwięcej, bo ponad 40 tys. 
zł, przeznaczono na remont świetlicy wiej-
skiej. Zaplanowano m. in. wymianę okien, 
drzwi i posadzki. W budżecie na przyszły 
rok znalazło się także wykonanie tablicy 
historycznej w miejscowości Wyrandy 
oraz organizacja spotkań kulturalno-
-oświatowych.
Prawie 24 tys. zł to przyszłoroczny fun-
dusz sołectwa Nowa Kaletka. 10 tys. zł ma 
być wydane na instalację oświetlenia przy 
plaży. W planach są również zakupy kosy 
spalinowej oraz zakup i montaż kamer na 
przystankach autobusowych.
Sołectwo Nowa Wieś ma do podziału 
ponad 45 tys. zł. Jedną trzecią środków 
przeznaczono na sporządzenie projek-
tu sieci wodociągowej oraz kanalizacji 
sanitarnej. Niewiele mniej na montaż 

oświetlenia ulicznego zgodnie z  istnie-
jącym już projektem. Znalazły się także 
środki na projekt oświetlenia w nowych 
lokalizacjach oraz zakup umundurowania 
dla OSP.
Prawie 36 tys. zł to pieniądze, jakie w przy-
szłym roku wyda sołectwo Ostrzeszewo. 
Większość, bo 34 tys. zł, jest przeznaczona 
na budowę oświetlenia.
Prawie 22 tys. zł wyda w 2022 roku so-
łectwo Pajtuny. Dwie trzecie tej kwo-
ty przeznaczono na kontynuację prac 
związanych z zagospodarowaniem placu 
rekreacyjnego nad stawem. Inne wydatki 
sołectwa to m.in. organizacja przedsię-
wzięć edukacyjno-kulturalnych, takich jak 
Festiwal Mniszka Lekarskiego, mikołajki 
czy zajęcia rekreacyjne.
Do sołectwa Patryki trafi w przyszłym 
roku prawie 35 tys. zł., z czego ponad 24 
tys. przeznaczono na budowę oświetlenia 
kolonii wsi. Za pozostałą część funduszu 
będzie sporządzony projekt kanalizacji.
Sołectwo Prejłowo w przyszłym roku 
może wydać ponad 39 tys. zł. Znaczną 
część tej kwoty, 15 tys., przeznaczono na 
budowę boiska do piłki nożnej. Zaś 14 
tys. zł będzie wydane na wyposażenie 
i renowację placu zabaw. Pozostałe pie-
niądze przeznaczono m.in. na spotkania 
kulturalne oraz utrzymanie czystości 
i porządku w sołectwie.
Fundusz sołecki Przykopu nieznacznie 
przekracza 30 tys. zł. Ponad jedną trzecią 
(12,5 tys. zł) tej kwoty pochłonie renowa-
cja i wyposażenie placu zabaw. Trochę 
mniej (10 tys. zł) pieniędzy będzie wydane 
na sporządzenie projektu kanalizacji. 
Około 5 tys. zł to koszt spowalniaczy na 
drogę. Pozostała część przeznaczona jest 
na utrzymanie porządku i czystości oraz 
działalność kulturalno-oświatową.
Fundusz sołecki Purdy wynosi prawie 58 
tys. zł. Z tego 20 tys. zł przeznaczono na 
budowę remizy OSP. Znaczna część pie-
niędzy przeznaczona jest także na remonty 
i budowę dróg szutrowych w Purdzie oraz 
wymianę zniszczonych zabawek na placu 
zabaw. Plac zabaw ma być wyposażony 
w kamerę monitorującą, co pozwoli na 
zmniejszenie ryzyka dewastacji oraz po-
prawi bezpieczeństwo bawiących się dzieci.
Fundusz sołectwa Purdka wynosi prawie 
20 tys. zł, z czego aż 17 tys. pochłonie wy-
konanie projektu kanalizacji, a pozostała 

dokończenie ze strony 1

Sołectwa zaplanowały swoje budżety

Decyduje zebranie wiejskie
Wiele inwestycji za pieniądze z tegorocznych funduszy sołeckich w miejscowościach naszej gminy już zre-
alizowano, a inne są w trakcie realizacji.
Obecnie budowany jest chodnik w Klebarku Wielkim (na zdjęciu). W tym przypadku wykorzystano część 
środków z dwóch lat. Z puli na 2020 r. na dokumentację projektową przeznaczono prawie 12 tys. zł. Natomiast 
na jego budowę z funduszu na 2021 r. – 27 tys. zł.
Z tegorocznego funduszu Butryn 17 tys. zł wykorzystano na ogrodzenie świetlicy wiejskiej.
W Kabornie natomiast za 14 tys. zł zakupiono sprzęt rekreacyjny na wiejski plac zabaw.
Sołectwo Klewki ponad 17 tys. zł wydało w tym roku na nowe lampy oświetleniowe. Na oświetlenie środki 
ze swoich funduszy przeznaczały też inne sołectwa: Nowa Wieś – 22 tys. zł, Ostrzeszewo – 28 tys. zł, Purda 
– 17 tys. zł i Szczęsne – ponad 23 tys. zł.
To tylko niektóre przykłady. O celach, na jakie przeznaczone będą środki z funduszy sołeckich decyduje zebranie 
wiejskie. Dlatego, jeśli chcemy mieć na to wpływ, to bądźmy obecni.
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część będzie wykorzystana na bieżące 
utrzymanie obiektów sołeckich Purdki.
Cały fundusz sołectwa Silice, czyli prawie 
18,5 tys. zł, jest przeznaczony na II etap 
budowy plaży wiejskiej.
Fundusz sołecki Starego Olsztyna wynosi 
prawie 23 tys. zł. Pieniądze przeznaczone 
są m. in. na drugi etap budowy budynku 
gospodarczego, budowę lamp i progu 
zwalniającego na drodze. We wsi staną 
też tablice historyczne. Część środków 
jest przeznaczona na projekt drogi od 
przystanku do pałacu.
Budżet sołectwa Szczęsne na przyszły 
rok to prawie 49 tys. zł. Po 10 tys. zł będą 
kosztować budowa instalacji odwodnienia 
na osiedlu Zielona Dolina oraz zakup 
specjalnego ziemnego kabla elektrycznego 
do zasilenia lamp przy drodze od sołtysa 
do osiedla przy lampie hybrydowej. W 
wydatkach znalazły się także zakupy słu-
pów oświetleniowych z oprawami oraz 
organizacja spotkań kulturalnych.
Prawie 30 tys. zł to fundusz sołecki Trękusa. 
Z czego 20 tys. zł przeznaczono na roz-
budowę placu rekreacyjnego w Trękusie, 
a prawie 7 tys. zł na budowę wiaty w Lino-
wie. Pozostała kwota będzie wydana na bie-
żące utrzymanie sołectwa oraz rekreację.
Fundusz sołecki Trękuska przekracza 33 
tys. zł, z czego prawie 32 tys. przezna-
czono na kanalizację na nowym osiedlu, 
a pozostałą część na utrzymanie porządku 
i estetyki.
Sołectwo Zgniłocha w przyszłym roku 
może wydać prawie 21 tys. zł. 13 tys. zł 
pochłonie modernizacja świetlicy wiejskiej. 
Na renowację kapliczki wraz z dokumenta-
cją przeznaczono 6 tys. zł. A niecałe 2 tys. 
zł będzie wydane na utrzymanie porządku 
i konserwację wyposażenia sołectwa.

W Gospodarstwie Rybackim w Patry-
kach hodowany jest jesiotr rosyjski 
i syberyjski. Z ryb pozyskuje się kawior 
i mięso. Otwarty na początku września 
obiekt liczy 32 baseny i zajmuje po-
wierzchnię 70 arów.

Jest to obecnie największy w Europie 
obiekt z zamkniętym obiegiem wody. 
Woda jest natleniana czystym tlenem. 
Wymuszony recykling wody powoduje, że 
jest ona oszczędzana i wielokrotnie wyko-
rzystywana. – Kawior pozyskuje się wtedy, 
kiedy ryby osiągną dojrzałość płciową. 
W przypadku jesiotra syberyjskiego są 

to osobniki 7 lub 8 letnie. Jesiotr rosyjski 
musi skończyć od 8 do 12 lat. Przetwór-
nia kawioru znajduje się we wsi Ruś pod 
Olsztynem – mówi Marek Szczukowski, 
prezes Gospodarstwa Rybackiego Olsztyn 
II, któremu podlegają zakłady w Patry-
kach i Rusi. Z jednej ryby pozyskuje się 
średnio tyle kawioru, ile wynosi 10 proc. 
masy jej ciała. A dojrzała płciowo ryba 
może ważyć od 7 do 14 kg .Na światowych 
rynkach gram kawioru kosztuje około 
1 euro, łatwo więc wyliczyć, ze za kilogram 
tego rarytasu można dostać około 1000 
euro. Kawior pozyskuje się od początku 
października do końca lipca.

Obecnie kawior produkowany w gospo-
darstwie w Rusi i Patrykach trafia między 
innymi na stoły w Stanach Zjednoczo-
nych, Arabii Saudyjskiej, Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich, Singapuru i Au-
stralii. Część produktu sprzedawana jest 
także w Polsce.
Głównym udziałowcem spółki Olsztyn 
II, jest Gospodarstwo Rybackie „Go-
sławice” z Konina. Firma jest obecnie 
jednym z  największych gospodarstw 
rybackich w Polsce. Pod względem pro-
dukcji kawioru jest na pierwszym miej-
scu w Europie i sytuuje się w pierwszej 
trójce na świecie.

Kiedy Andrzej Trochimowicz remontował 
budynek gospodarczy z czerwonej cegły, 
można było się domyślić, że jest konser-
watorem zabytków. Budowlańcy musieli 
sprostać nowym wymogom i nauczyć się 
kilku technik murowania. Łukowe ceglane 
nadproża, nadgryzione już zębem czasu, 
trzeba było odtworzyć tak, jak robiono to 
przed stu laty. Żeby się to udało, wyko-
nawcy najpierw przygotowali specjalny 
półokrągły szalunek i na nim układali na 
sztorc murowane cegły. Podobnie było 
z tynkiem w środku i budową nowego 
dachu. Dzięki temu budynek nie stracił 
swojego warmińskiego charakteru.
Inga i Andrzej Trochimowiczowie (oboje 
są konserwatorami zabytków po UMK 
w Toruniu), przed pięcioma laty sprowadzili 
się do Przykopu. – Urzekł nas warmiński 
krajobraz, lasy, jeziora i świeże powietrze, 
a przede wszystkim, ciągły kontakt z przy-
rodą – mówi Trochimowicz. – Zimą pra-
cujemy w domu. Konserwujemy elementy 
ołtarzy, rzeźby i obrazy. W cieplejszych 
miesiącach wyjeżdżam w teren, najczęściej 
do prac przy konserwacji polichromii ścien-
nych w kościołach – dodaje pan Andrzej
Zawodowo Trochimowiczowie związani 
są głównie z województwem kujawsko-
-pomorskim, gdzie od dziesięcioleci dbają 
o zabytki sakralne. Zdarzają się też prace 
w centralnej Polsce. 
– Mieszkaliśmy pod Bydgoszczą, dlatego 
w tamtych okolicach ciągle mamy naj-
więcej pracy – mówi Trochimowicz. Jako 
jedno z największych wyzwań wspomina 
odkrycie cennych polichromii w drew-

nianej świątyni Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Żołędowie koło Bydgoszczy. 
Podczas usuwania wewnętrznych tynków 
stwierdzono tam obecność malowideł 
na całej powierzchni ścian. Są tam m.in. 
sceny „Modlitwy w Ogrójcu”, „Biczowania 
Pana Jezusa” i „Cierniem ukoronowania”. 
Ściany pokryte są polichromią zarówno fi-
guralną , florystyczną jak i geometryczną. 
W 2015 r. kościół w Żołędowie obchodził 
jubileusz 300-lecia istnienia.
– Obecnie pracuję nad rekonstrukcją po-
lichromii w kaplicy kościoła parafialnego 
w Łęczycy. Są tam sceny Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny oraz postacie 
czterech ewangelistów. Podobne prace 
wykonuję też w świątyniach w Służewie 
koło Aleksandrowa Kujawskiego i w Sta-
rym Mieście koło Konina – powiedział 
nam Andrzej Trochimowicz.

Konserwator zabytków

Inga i Andrzej Trochimowiczowie
Fot. Archiwum

Z Patryk do Arabii Saudyjskiej, Singapuru i...
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Dożynki Gminne w tym roku odbyły 
się 29 sierpnia w Giławach. Jak wiele 
imprez cyklicznych, w tym roku miały 
szczególne znaczenie, bo odbywały się 
po przerwie związanej z pandemią.

Uroczystości rozpoczęły się w samo po-
łudnie mszą święta w kościele pw. św. 
Jana Chrzciciela w Giławach. Po wyjściu 
ze świątyni korowód dożynkowy pro-
wadziła Orkiestra Dęta BTS z Pasymia. 
W przemarszu na boisko przy świetlicy 
wiejskiej szedł także poczet sztandarowy 
OSP w Purdzie, przedstawiciele władz 
powiatowych i gminnych oraz, co najważ-
niejsze, nasi rolnicy i mieszkańcy.
Na boisku odbyło się oficjalne otwarcie 
uroczystości dożynkowych. Nagrody 
wyróżnionym rolnikom wręczała wójt 
Teresa Chrostowska, przewodnicząca rady 
gminy Jolanta Wilga oraz przewodniczący 
rady powiatu Jerzy Laskowski.
W tym roku wyróżnienia przyznano 
w trzech kategoriach: Hodowla Zwierząt, 
w której laureatami zostali Hanna Małż, 
Jerzy Prusik i Bernard Biermann. Druga 
kategoria to Gospodarstwa Agrotury-
styczne – wyróżniono Alicję i Sławomira 
Nafalskich „Pajtuński Młyn”, Monikę i Ce-

zarego Szczepańczyków „Nad Stawem” 
oraz Katarzynę Przedwojewską i Beatę 
Sacharuk „Uroczysko Deresze”. W katego-
rii Gospodarstwo Pszczelarskie laureatami 
zostali Katarzyna i Andrzej Maziec „War-
mińska Pszczoła”, Hubert Kincel „Pasieka 
pod Klonem” oraz Stanisław Swat.
Tradycyjnie odbył się konkurs na najpięk-
niejszy wieniec. W okazałych i misternie 

wykonanych wieńcach dożynkowych 
kryje się nie tylko radość z pomyślnie za-
kończonych żniw, ale też wdzięczność za 
zbiory. Takie też one sprawiały wrażenie. 
W tym roku komisja za najpiękniejszy 
wieniec uznała ten przygotowany przez 
sołectwo Giławy, drugie miejsce – Nowa 
Wieś, a trzecie – sołectwo Kaborno.
Wiele sołectw wraz z kołami gospodyń 
wiejskich wystawiło swoje stargany. Uwagę 
wszystkich przyciągało kilkanaście stoisk 
z jedzeniem, o jakim na co dzień możemy 
tylko pomarzyć. Wszelkie frykasy: cia-
sta, zupy, mięsa, sery, smalec, wędzonki, 
pieczywa i kiszonki. Można było znaleźć 
pierogi z nadzieniem mięsnym i innym... 
dla wegetarian – wszystko przygotowane 
przez nasze gospodynie. Do tego rozmaite 
miody, kompoty, nalewki i regionalne piwa. 
Zapachy i kolory – od samego patrzenia 
rósł apetyt. A smaczne potrawy podane 
z uśmiechem przez panie w strojach na-
wiązujących do naszego pięknego regionu, 
sprawiały, że przy namiotach ustawiały się 
kolejki. Komisja konkursowa miała nie 
lada problem z wybraniem najlepszego 
stoiska. Po licznych degustacjach i kon-
sultacjach wygrało stoisko Koła Gospodyń 
Wiejskich „Jutrzenki” w Klewkach.

Święto plonów w Giławach
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Orkiestra Dęta BTS z Pasymia

Za najpiękniejszy wieniec uznano ten przygotowany prze sołectwo Giławy

O R G A N I Z A T O R Z Y
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Na początku lipca odbył się XIII War-
miński Kiermas Tradycji, Dialogu, Za-
bawy w Bałdach. Uroczystości zaczęły 
się od mszy świętej w kościele pw. św. 
Jakuba w Butrynach, którą celebrował 
metropolita warmiński arcybiskup Józef 
Górzyński. Homilię wygłosił arcybiskup 
senior Edmund Piszcz.

Po przejeździe do Bałd, na Trakcie Bisku-
pim odsłonięto głaz pamiątkowy poświę-
cony biskupowi Michałowi Radziejow-
skiemu. Ufundował go ksiądz Andrzej 
Lesiński. Następnie odbyła się inscenizacja 
powitania biskupa Szymona Rudnickie-
go przez „wszystkie stany warmińskie” 
z udziałem aktorów i publiczności. Spek-
takl przygotował Gminny Ośrodek Kultury 
w Purdzie. W inscenizacji swoje role ode-
grali także rektor Uniwersytetu Warmiń-
sko-Mazurskiego prof. Jerzy Przyborowski, 
wójt gminy Purda Teresa Chrostowska, 
wicemarszałek województwa warmińsko-
-mazurskiego Sylwia Jaskulska oraz staro-
sta powiatu olsztyńskiego Andrzej Abako.
Na łące w Bałdach zaprezentowało się 
około 50 wystawców. Byli przedsiębior-
cy, artyści, rękodzielnicy, koła gospodyń 
wiejskich z naszej gminy, wojska obrony 

terytorialnej. A bezpieczeństwa pilnowała 
OSP z Butryn.
Na scenie przygrywała Warnijsko Kapela 
pod kierunkiem Wojciecha Deligi, której 
utwory, warmińską gwarą, zapowiadał 

Edward Cyfus. Wieczorem odbyły się 
koncerty zespołów Czarek Kuciński & 
Brylanty i Bażanty oraz Under Covers 
Band: Aron Blum, Krzysztof  Zawistowski, 
Przemek Knopik, Joanna Dove.

Wrota Warmii

Inscenizacja powitania biskupa Szymona Rudnickiego
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Grupa wolontariuszy wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Purdzie realizuje 
projekt „Purda i Marcinkowo: ludzie, 
miejsca, wspomnienia”. Polega on na 
zbieraniu dawnych zdjęć i codziennych 
przedmiotów, odkrywaniu i opisywa-
niu ich historii. Celem projektu jest 
zapoczątkowanie lokalnego archiwum 
społecznego, obejmującego zasięgiem 
całą gminę Purda.

Zdjęcia, pamiątki i  wspomnienia są 
omawiane podczas spotkań z członka-
mi Uniwersytetu III Wieku w Purdzie, 
uczestnikami Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Marcinkowie. Odbył się 

cykl spotkań z Agatą Grzegorczyk-Wosiek 
– blogerką, która specjalizuje się w opi-
sywaniu indywidualnych wspomnień, 
zdjęć z rodzinnych albumów, odtwarzaniu 
rodzinnych przepisów kulinarnych.
Projekt zakłada stworzenie opowieści 
o nieodległej historii, mini-archiwum 
wspomnień, osobistych historii związa-
nych z Marcinkowem i Purdą. Finalnie 
zostaną one opowiedziane w formie krót-
kiego filmu oraz wystawy planszowej. 
Zbierane są również materiały z innych 
okolicznych miejscowości, bo wiele osób 
ma potrzebę dzielenia się wspomnieniami 
nie tylko z Purdy i Marcinkowa.
Jeżeli ktoś z Czytelników chciałby udo-

stępnić zdjęcia ze swojego prywatnego 
archiwum, może przekazać je bezpo-
średnio do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Purdzie, Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Marcinkowie, Biblioteki Gmin-
nej w Purdzie. Wybrane zdjęcia zostaną 
zeskanowane i zwrócone właścicielom. 
Więcej informacji: GOK w Purdzie, tel. 
89 512 46 63, e-mail: biuro@gokpurda.pl.

Projekt dofinansowany w ramach progra-
mu Działaj Lokalnie 2021 (Polsko-Ame-
rykańska Fundacja Wolności, Akademia 
Rozwoju Filantropii w Polsce, Lokalna 
Grupa Działania Stowarzyszenie Połu-
dniowa Warmia).

Ludzie, miejsca, wspomnienia

O R G A N I Z A T O R Z Y  I  S P O N S O R Z Y
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Program Erasmus+, po raz drugi z powo-
dzeniem realizowany w szkole w Purdzie, 
z pewnością wpływa na świadomość i roz-
wój uczniów. Sprawia, że zyskują wiarę 
w siebie i kształtuje postawę otwartości 
i ciekawości.
Jak wylicza Krystyna Izdebska, pretek-
stem do wymiany doświadczeń, stawiania 
pytań, porównań i wyciągania wniosków 
podczas wizyty w Holandii, były rozegra-
ne mecze korfbolu, spotkania w Urzędzie 
Miasta Venlo oraz odkrywanie historii 
średniowiecznego Maastricht i niezliczo-
nych korytarzy jaskiń św. Piotra.
Na pewno nie do przecenienia są rozmo-
wy po angielsku, zapoznanie się z rowe-
rowym Amsterdamem czy oryginalnymi 
pracami Van Gogha. Wielkie wrażenie 
wywarła również wizyta w domu Anny 
Frank. Uczniowie z Purdy mogli zapo-
znać się także z organizacją życia szkol-
nego w dużej i nowoczesnej placówce. 
Mogli uczestniczyć i obserwować lekcje 
prowadzone przez holenderskich na-
uczycieli.
Jak twierdzi Krystyna Izdebska, holen-
derskich przyjaciół podczas ich wizyty 
u nas urzekła mała społeczność, którą 
tworzymy. – Z pełną otwartością czerpali 
z możliwości integracji podczas szkolnego 
wydarzenia „Dzień Kropki”, święta kre-
atywności i odkrywania talentów oraz 
swoich mocnych stron – mówi pani Kry-
styna. Holenderscy goście byli zachwyceni 
także warmińską przyrodą – lasem, jezio-
rami, rzeką Łyną, leśniczówką.
Uczniowie z Niderlandów uczestniczyli 
również w treningu zespołu Rugby Team 
Purda. Wzięli udział w ćwiczeniu podań, 

bloków i szarż, a na koniec rozegrano 
mecz.
Wspólny rajd rowerowy w purdzkich 
lasach, spływ kajakowy czy warsztat 
w Olsztyńskim Lesie Miejskim pozwolił 
wszystkim uczestnikom projektu, mło-
dzieży holenderskiej, ale przede wszyst-
kim naszej, dostrzec wartość regionu, 
swojej małej ojczyzny i  rozbudzić po-
trzebę dbania o ekologię. – Jak ważna 

jest przemyślana segregacja odpadów, 
przekonaliśmy się podczas wizyty w za-
kładzie utylizacji stłuczki szklanej – mówi 
Krystyna Izdebska.
Uczniowie z holenderskiego Venlo i na-
szej Purdy mogli również poznać kulisy 
pracy doktorów Wydziału Chemiczne-
go Politechniki Gdańskiej oraz historię 
uczelni z jej pionierskimi rozwiązaniami 
w dziedzinie pozyskania energii.

Fo
t. 

Jo
an

na
 M

ic
ha

lo
ne

k

dokończenie ze strony 1

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców 
Klewek powstaje miejsce rekreacyjno-
-wypoczynkowe nad Jeziorem Linow-
skim, nazywane plażą. Podczas upalnych 
letnich dni cieszyło się ono ogromną 
popularnością.

– W marcu 2019 r., podczas wyborów na 
sołtysa obiecałem zbudowanie „plaży” 
i tak się zaczęło. Oczywiście bez pomo-
cy naszych mieszkańców nie byłoby to 
możliwe – mówi Andrzej Cesarski, soł-
tys Klewek. Drogę do powstającej plaży 
utwardziła, w ramach współpracy, firma 
Budimex. Dla tego terenu przy jeziorze 
został sporządzony projekt zagospodaro-
wania, według którego mają się tu zna-
leźć w przyszłości między innymi miejsce 
na ognisko, boisko do siatkówki oraz 
mała architektura. Mieszkańcy sołectwa, 
krok po kroku, zaczęli już realizować 
wytyczone cele. Dzięki dofinansowaniu 
Koła Gospodyń Wiejskich „Jutrzenki” 
w Klewkach udało się wybudować boisko 
do piłki siatkowej. – Dostaliśmy pra-

wie 7,5 tys. zł od samorządu gminnego, 
były to pieniądze w ramach współpracy 
gminy Purda z organizacjami pozarzą-
dowymi. Natomiast wszelkie prace przy 
budowie boiska wykonali samodzielnie 
nasi mieszkańcy i trzeba podkreślić, że 
robili to z wielkim zaangażowaniem – 
powiedziała nam Joanna Michalonek 
z KGW „Jutrzenki”. W planach jest rów-
nież budowa pomostu z miejscami do 
cumowania łódek, na który wykonano 
projekt. Plac nad jeziorem wysypano już 
częściowo piaskiem. Wytyczono miejsca 
do parkowania samochodów. Zaintere-
sowanie już widać.
– Latem zauważyłem, że miejsce to cieszy 
się dużą popularnością nie tylko miesz-
kańców Klewek. Oznacza to, że „plaża” ma 
duży potencjał. Mam nadzieję, że uda nam 
się zrealizować tak wielkie przedsięwzię-
cie. I tu po raz kolejny chciałbym podzię-
kować mieszkańcom naszego sołectwa 
za tak duże zaangażowanie oraz zaprosić 
do współpracy przy realizacji kolejnych 
etapów – mówi Andrzej Cesarski.

Klewki mają „plażę”

Erasmus+ z wiatrem we włosach
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Już 31 października derby gminy Purda. 
Na boisku w Nowej Wsi Leśnik Nowe 
Ramuki będzie podejmował Błękit-
nych Stary Olsztyn. Obie drużyny grają 
w trzeciej grupie, klasy A, rozgrywek 
Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki 
Nożnej.

Nasze zespoły piłkarskie są już w zaawan-
sowanym wieku średnim. Leśnik Nowe 
Ramuki powstał w 1967 r., a Błękitni Stary 
Olsztyn, cztery lata później i w sierpniu 
bieżącego roku obchodzili 50-lecie ist-
nienia. Obchody jubileuszu były bardzo 
uroczyste. Gościli m. in. przedstawiciele 
gminy, powiatu, a nawet Sejmu RP.

Zrezygnowali z awansu

Leśnik wiosną wygrał rywalizację w swo-
jej grupie rozgrywkowej (klasy A), jed-
nak drużyna zrezygnowała z awansu do 
klasy okręgowej. – Awans wiązałby się 
z dłuższymi dojazdami na mecze, bo 
w okręgówce są zespoły m. in. z Gołdapi, 
Węgorzewa, Orzysza czy Ełku – wylicza 
Waldemar Paszkiewicz, prezes Leśnika. 
– Nie mamy zbyt dużego budżetu i nie stać 
nas na takie wojaże – dodaje Paszkiewicz. 
Poza tym gra w klasie okręgowej wiąże się 
z koniecznością utrzymywania drużyny 
juniorskiej, a takiej Leśnik nie ma. Zespół 
pozostał więc w klasie A.
Błękitni Stary Olsztyn wiosną wygrali 
swoją grupę w klasie B i awansowali do 
klasy A. Teraz obie drużyny rywalizują ze 
sobą w jednej grupie.

Po dziesięciu meczach Błękitni są w czo-
łówce grupy, a czołowy zawodnik, Grze-
gorz Metera, prowadzi w klasyfikacji 
strzelców. – Nie spodziewałem się, że bę-
dzie aż tak dobrze. Walczymy o awans do 
klasy okręgowej – mówi Dariusz Tapek, 
prezes i trener Błękitnych Stary Olsztyn. 
Błękitni założyli sobie też inny cel: chcą 
wrócić z rozgrywkami na boisko w Starym 
Olsztynie (obecnie grają w Klewkach). 
– Jeszcze w tym roku planujemy posta-
wić dwa budynki, w których znajdą się 
szatnie, toalety i zaplecze socjalne – mówi 
Zdzisław Brodzik, sołtys Starego Olsztyna 
i radny gminny. Dodaje, że jest to możliwe 
dzięki wsparciu sponsorów i zaangażowa-
niu zawodników oraz działaczy, wśród 
których są też budowlańcy. – Zakładamy, 
że w maju przyszłego roku będziemy grali 
już w Starym Olsztynie – powiedział nam 
Brodzik. Błękitni Stary Olsztyn mają bar-
dzo liczne grono sponsorów. Mało tego, 
drużyna seniorów ma solidne zaplecze 
w młodych zawodnikach. Obecnie klub 
z północnej części naszej gminy szkoli 
ponad 70 młodych zawodników.

Wygodne krzesełka

Nieco gorzej w rozgrywkach jesiennych 
wiedzie się Leśnikowi Nowe Ramuki. 
Po rezygnacji z awansu do okręgówki 
odeszło kilku czołowych graczy i dziś 
zespół jest w dolnej części tabeli. Klubowi 
działacze nie tracą jednak nadziei – Po-
woli odbudowujemy drużynę. Zgłosili się 
nowi zawodnicy, wśród nich nawet jeden 

z obecnych posłów. Teraz na treningach 
jest już około piętnastu piłkarzy – mówi 
Alfred Studniak, wiceprezes Leśnika i rad-
ny gminny. Ostatnio, dzięki wsparciu 
firmy Krozmet z Marcinkowa, na boisku 
w Nowej Wsi zainstalowano plastikowe 
krzesełka. Fani Leśnika i drużyny przy-
jezdnej mogą teraz kibicować siedząc na 
wygodnych miejscach. Od kilku lat za 
szatnie i toalety służą specjalne kontenery. 
Zdaniem działaczy przydałoby się teraz 
zbudować większe zadaszenia ławek dla 
piłkarzy rezerwowych, drużyny gości 
i gospodarzy. – Wszystko przed nami. 
Zapraszamy na derby gminy... Choć nas 
i Błękitnych dzieli wiele miejsc w tabeli 
naszej grupy, łatwo skóry nie sprzedamy 
– zapewnia Alfred Studniak.

Derby gminy Purda Serdecznie dziękujemy przedstawicielom powiatu 
olsztyńskiego z panem starostą Andrzejem Abako 
na czele, za wsparcie organizacyjne i  finansowe 
jubileuszu 50-lecia Błękitnych Stary Olsztyn.
Dariusz Tapek, prezes Błękitnych Stary Olsztyn; 
Zdzisław Brodzik, sołtys Starego Olsztyna, radny 
gminy Purda.

Błękitni Stary Olsztyn mają już 50 lat

Na boisku w Nowej Wsi zainstalowano 
nowe krzesełka
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Olsztyn-Kanta 6:50 > 13:20 15:30
Olsztyn-Myszki Miki 6:51 > 13:21 15:31
Olsztyn-Witosa 6:52 > 13:22 15:32
Olsztyn-Płoskiego 6:53 > 13:23 15:33
Bartąg Tęczowy Las 6:54 > 13:24 15:34
Bartąg Przyrodnicza L 6:55 > 13:25 15:35
Bartąg Orzechowa L 6:56 > 13:26 15:36
Bartąg Olchowa L 6:57 > 13:27 15:37
Bartążek Warmiński Las L 6:58 > 13:28 15:38
Stary Olsztyn 7:01 > 13:31 15:41
Trękus wiata L > > 13:36 15:46
Trękus L > > 13:37 15:47
Linowo wieś L > > 13:38 15:48
Linowo Banderoza L > > 13:39 15:49
Szczęsne szkoła 7:04 > 13:41 15:51
Klewki wieś P 7:06 > 13:43 15:53
Klewki Stacja P 7:08 > 13:45 15:55
Wojtkowizna P 7:10 > 13:47 15:57
Trękusek nowe osiedle P 7:12 > 13:49 15:59
Trękusek Wieś P 7:13 > 13:50 16:00
Trękusek Pętla L > > 13:51 16:01
Purdka Leśna P 7:23 > > >
Purdka P 7:28 > > >
Marcinkowo Osiedle Woj. P 7:34 13:57 16:07
Marcinkowo – Hala Sportowa > 11:00 > >
Marcinkowo Jednostka L 7:35 > 13:58 16:08
Marcinkowo Stacja L 7:38 11:03 14:01 16:11
Marcinkowo szkoła L 7:40 11:05 14:03 16:13
Wyrandy 7:43 > 14:06 16:16
Wyrandy Droga L 7:44 11:06 14:07 16:17
Purda P 7:47 11:09 14:10 16:20

Purda P 05:56 06:26 07:26 09:01 09:26 14:16 15:06
Wyrandy Droga P 5:58 6:28 7:28 9:03 9:28 14:18 15:08
Wyrandy 5:59 6:29 7:29 > 9:29 14:19 15:09
Marcinkowo Szkoła P 6:01 6:31 7:31 9:05 9:31 14:21 15:11
Marcinkowo Stacja P 6:02 6:32 7:32 9:06 9:32 14:22 15:12
Marcinkowo - Hala Sportowa > > > 9:08 > > >
Marcinkowo Jednostka P 6:03 6:33 7:33 > 9:33 14:23 15:13
Marcinkowo Osiedle woj. L 6:04 6:34 7:34 > 9:34 14:24 15:14
Purdka L > > > > > > 15:19
Purdka Leśna L > > > > > > 15:24
Trękusek Pętla L 6:08 6:38 7:38 > 9:38 14:28 >
Trękusek wieś L 6:09 6:39 7:39 > 9:39 14:29 >
Trękusek nowe osiedle L 6:10 6:40 7:40 > 9:40 14:30 >
Wojtkowizna L 6:12 6:42 7:42 > 9:42 14:32 >
Klewki stacja L 6:14 6:44 7:44 > 9:44 14:34 >
Klewki przedszkole > > > > > 14:36 >
Klewki wieś L 6:15 6:45 7:45 > 9:45 14:38 >
Szczęsne szkoła 6:17 6:47 7:47 > 9:47 14:40 >
Trękus wiata L 6:22 > > > 9:52 14:45 >
Trękus L 6:23 > > > 9:53 14:46 >
Linowo wieś L 6:25 > > > 9:55 14:48 >
Linowo Banderoza L 6:26 > > > 9:56 14:49 >
Stary Olsztyn 6:29 > > > 9:59 14:52 >
Bartążek Warmiński Las P 6:32 > > > 10:02 14:55 >
Bartąg Olchowa P 6:33 > > > 10:03 14:56 >
Bartąg Orzechowa P 6:34 > > > 10:04 14:57 >
Bartąg Przyrodnicza P 6:36 > > > 10:06 14:59 >
Bartąg Tęczowy Las 6:37 > > > 10:07 15:00 >
Olsztyn-Płoskiego 6:39 > > > 10:09 15:02 >
Olsztyn-Witosa 6:40 > > > 10:10 15:03 >
Olsztyn-Myszki Miki 6:41 > > > 10:11 15:04 >
Olsztyn-Kanta 6:42 > > > 10:12 15:05 >
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OLSZTYN-KANTA – PURDA PURDA – OLSZTYN-KANTA

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

LINIA KURSUJE JEDYNIE W DNI ROBOCZE SZKOLNE – obowiązuje od dnia 1 września 2021 r.

Organizator transportu publicznego: POWIAT OLSZTYŃSKI, pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn, tel. 89 527 21 30 
Operator transportu publicznego: INTER-TRANS KRZYSZTOF KOBUS, ul. Jana Pawła II 15, 11-040 Dobre Miasto, tel. 89 616 33 19 

Linia współ� nansowana z Funduszu Rozwoju Połączeń Autobusowych

5 XI BAŁDZKI PIEC, BIEDÓWKO, BUTRYNY, 
CHABERKOWO, ŁAJS, KAZIMIERZOWO, KLEBARK 
WIELKI, KLEWKI, KOPANKI, NOWA KALETKA, 
PATRYKI, PURDA, SILICE, ZGNIŁOCHA

19 XI  BRUCHWAŁD, KABORNO, KOŁPAKI, LINOWO, 
NOWA WIEŚ, PRZYKOP, STARY OLSZTYN, 
SZCZĘSNE, TRĘKUS, WOJTKOWIZNA, WYRANDY

8 XI GĄSIOROWO, GIŁAWY, GROSZKOWO, 
MARCINKOWO, NERWIK, PAJTUNY, PAJTUŃSKI 
MŁYN, PREJŁOWO, PURDA LEŚNA, PURDKA, 
TRĘKUSEK, ZABOROWO 

22 XI  KLEBARK MAŁY, NOWY PRZYKOP, NOWY RAMUK, 
OSTRZESZEWO, POKRZYWY, RYKOWIEC, STARA 
KALETKA, WYGODA, ZAZDROŚĆ

Przypominamy o odbiorze odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Objazdowy odbiór odpadów odbędzie się zgodnie z harmonogramem w dniach 05, 08, 19 oraz 22 listopada 
2021 r. (obok harmonogram, w jakich miejscowościach będą odbierane odpady w poszczególnych dniach)
Sprzęt należy wystawić w dniu odbioru najpóźniej do godz. 6:00. Objazd jest jednokrotny – samochody nie 
są zawracane z trasy.

Odbierane będą
Meble (szafy, stoły, krzesła, sofy, komody), dywany, zużyty kompletny sprzęt RTV (radia, monitory, telewizory 
– w całości), zużyty kompletny sprzęt AGD (lodówki, pralki, kuchenki – w całości).
Nie będą odbierane!
Wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne, takie jak: ramy okienne, drzwi, wanny, umywalki, sedesy, 
panele, deski, grzejniki, ubrania, odpady remontowe, opony, zderzaki i fotele oraz inne części samochodowe.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel.: 89 544 42 39 lub 89 544 42 45; e-mail: ug@purda.pl
Harmonogram odbioru innych odpadów można znaleźć na stronie: www.purda.pl lub pod linkiem:  
https://cms-v1-files.idcom-jst.pl/.../pliki/gmina_purda.pdf
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 Wariant trasy:  R  R  R,RNS  R,RNS  R  R  R,RNS  R  R 
 Olsztyn-Dworzec Główny  6:09  7:20  8:35  12:25  13:15  14:20  15:35  17:50  19:55 
 Olsztyn-Makro  6:11  7:22  8:37  12:27  13:17  14:22  15:37  17:52  19:57 
 Olsztyn-Stalowa  6:12  7:23  8:38  12:28  13:18  14:23  15:38  17:53  19:58 
 Olsztyn-Chłodnia  6:14  7:25  8:40  12:30  13:20  14:25  15:40  17:55  20:00 
 Olsztyn-Izba Adm. Skarb.  6:15  7:26  8:41  12:31  13:21  14:26  15:41  17:56  20:01 
 Olsztyn-Budowlana  6:16  7:27  8:42  12:32  13:22  14:27  15:42  17:57  20:02 
 Olsztyn-Zakład Gazowniczy  6:17  7:28  8:43  12:33  13:23  14:28  15:43  17:58  20:03 
 Olsztyn-Cementowa  6 :18  7:29  8:44  12:34  13:24  14:29  15:44  17:59  20:04 
 Olsztyn-Tor Motocrossowy  6:19  7:30  8:45  12:35  13:25  14:30  15:45  18:00  20:05 
 Klebark Mały Północ  6:20  7:31  8:46  12:36  13:26  14:31  15:46  18:01  20:06 
 Klebark Mały  6:22  7:33  8:48  12:38  13:28  14:33  15:48  18:03  20:08 
 Klebark Mały Południe  6:24  7:35  8:50  12:40  13:30  14:35  15:50  18:05  20:10 
 Ostrzeszewo staw  >  7:37  8:52  12:42  13:32  14:37  15:52  18:07  20:12 
 Ostrzeszewo wieś  >  7:38  8:53  12:43  13:33  14:38  15:53  18:08  20:13 
 Ostrzeszewo wieś  >  7:40  8:55  12:45  13:35  14:40  15:55  18:10  20:15 
 Klebark Mały  >  7:42  8:57  12:47  13:37  14:42  15:57  18:12  20:17 
 Klebark Mały zapałowo  6:25  7:43  8:58  12:48  13:38  14:43  15:58  18:13  20:18 
 Klebark Wielki Wieś  6:27  7:45  9:00  12:50  13:40  14:45  16:00  18:15  20:20 
 Silice  6:30  7:48  9:03  12:53  13:43  14:48  16:03  18:18  20:23 
 Skajboty  >  >  >  >  13:48  14:53  16:08  >  > 
 Patryki Kazimierzowo  6:33  7:51  9:06  12:56  13:53  14:56  16:13  18:21  20:26 
 Patryki wieś  6:34  7:52  9:07  12:57  13:54  14:57  16:14  18:22  20:27 
 Prejłowo Las  6:36  7:54  9:09  12:59  13:56  14:59  16:16  18:24  20:29 
 Pajtuny Filary  6:38  7:56  9:11  13:01  13:58  15:01  16:18  18:26  20:31 
 Pajtuny  6:40  7:58  9:13  13:03  14:00  15:03  16:20  18:28  20:33 
 Purda  6:43  8:01  9:16  13:06  14:03  15:06  16:23  18:31  20:36 
 Pajtuny  6:49  >  9:22  13:12  14:09  15:12  16:29  18:37  20:42 
 Pajtuny � lary  6:51  >  9:24  13:14  14:11  15:14  16:31  18:39  20:44 
 Prejłowo krzyżówki  6:53  >  9:26  13:16  14:13  15:16  16:33  18:41  20:46 
 Prejłowo wieś  6:55  >  9:28  13:18  14:15  15:18  16:35  18:43  20:48 
 Prejłowo 45  6:57  >  9:30  13:20  14:17  15:20  16:37  18:45  20:50 
 Prejłowo Podlazy  6:59  >  9:32  13:22  14:19  15:22  16:39  18:47  20:52 
 Giławy wieś  7:03  >  9:36  13:26  14:23  15:26  16:43  18:51  20:56 

 Wariant trasy:  R  R,RNS  R  R, RNS  R  R,RNS  R  R  R 
 Giławy wieś  05:10  06:05  07:10  09:45  13:10  14:00  14:50  16:50  19:00 
 Prejłowo Podlazy  05:13  06:08  07:13  09:48  13:13  14:03  14:53  16:53  19:03 
 Prejłowo 45  05:15  06:10  07:15  09:50  13:15  14:05  14:55  16:55  19:05 
 Prejłowo wieś  05:17  06:12  07:17  09:52  13:17  14:07  14:57  16:57  19:07 
 Prejłowo krzyżówki  05:18  06:13  07:18  09:53  13:18  14:08  14:58  16:58  19:08 
 Pajtuny Filary  05:20  06:15  07:20  09:55  13:20  14:10  15:00  17:00  19:10 
 Pajtuny  05:22  06:17  07:22  09:57  13:22  14:12  15:02  17:02  19:12 
 Purda  05:28  06:23  07:28  10:03  13:28  14:18  15:08  17:08  19:18 
 Pajtuny  05:31  06:26  07:31  10:06  13:31  14:21  15:11  17:11  19:21 
 Pajtuny � lary  05:33  06:28  07:33  10:08  13:33  14:23  15:13  17:13  19:23 
 Prejłowo Las  05:34  06:29  07:34  10:09  13:34  14:24  15:14  17:14  19:24 
 Patryki wieś  05:36  06:31  07:36  10:11  13:36  14:26  15:16  17:16  19:26 
 Patryki Kazimierzowo  05:37  06:32  07:37  10:12  13:37  14:27  15:17  17:17  19:27 
 Skajboty  06:37  07:42  >   >  >  >  > 
 Silice  05:42  06:41  07:46  10:16  13:41  14:31  15:21  17:21  19:31 
 Klebark Wielki Wieś  05:46  06:45  07:50  10:20  13:45  14:35  15:25  17:25  19:35 
 Klebark Mały zapałowo  05:48  06:47  07:52  10:22  13:47  14:37  15:27  17:27  19:37 
 Klebark Mały L  07:55  10:25  13:50  14:40  15:30 
 Ostrzeszewo staw  07:56  10:26  13:51  14:41  15:31 
 Ostrzeszewo wieś  07:57  10:27  13:52  14:42  15:32 
 Ostrzeszewo wieś  07:58  10:28  13:53  14:43  15:33 
 Klebark Mały  08:00  10:30  13:55  14:45  15:35 
 Klebark Mały  05:50  06:49  08:02  10:32  13:57  14:47  15:37  17:29  19:39 
 Klebark Mały (granica strefy miejskiej)  05:52  06:51  08:04  10:34  13:59  14:49  15:39  17:31  19:41 
Olsztyn-Tor Motocrossowy  05:53  06:52  08:05  10:35  14:00  14:50  15:40  17:32  19:42 
 Olsztyn-Cementowa  05:54  06:53  08:06  10:36  14:01  14:51  15:41  17:33  19:43 
 Olsztyn-Zakład Gazowniczy  05:55  06:54  08:07  10:37  14:02  14:52  15:42  17:34  19:44 
 Olsztyn-Budowlana  05:56  06:55  08:08  10:38  14:03  14:53  15:43  17:35  19:45 
 Olsztyn-Izba Admin. Skarbowej  05:57  06:56  08:09  10:39  14:04  14:54  15:44  17:36  19:46 
 Olsztyn-Chłodnia  05:58  06:57  08:10  10:40  14:05  14:55  15:45  17:37  19:47 
 Olsztyn-Stalowa  05:59  06:58  08:11  10:41  14:06  14:56  15:46  17:38  19:48 
 Olsztyn-Makro  06:01  07:00  08:13  10:43  14:08  14:58  15:48  17:40  19:50 
 Olsztyn-Dworzec Główny  06:03  07:02  08:15  10:45  14:10  15:00  15:50  17:42  19:52 

 Wariant trasy:  R, RNS  R  R  R, RNS  R  R, RNS 
 Zgniłocha L  5:35  7:00  8:55  13:35  15:15  17:20 
 Nowa Kaletka L  5:38  7:03  8:58  13:38  15:18  17:23 
 Nowa Kaletka kolonia L  5:40  7:05  9:00  13:40  15:20  17:25 
 Butryny wieś L  5:43  7:08  9:03  13:43  15:23  17:28 
 Butryny Szkoła  5:45  7:10  9:05  13:45  15:25  17:30 
 Kopanki L  5:47  9:07  13:47  15:27  17:32 
 Przykop Wieś L  5:49  9:09  13:49  15:29  17:34 
 Nowy Przykop wieś  5:51  9:11  13:51  15:31  17:36 
 Nowy Przykop L  5:53  9:13  13:53  15:33  17:38 
 Nowa Wieś osiedle Sosnowe L  5:56  9:16  13:56  15:36  17:41 
 Nowa Wieś przedszkole L  5:57  9:17  13:57  15:37  17:42 
 Nowa Wieś Baraki L  5:58  9:18  13:58  15:38  17:43 
 Nowy Ramuk las L  6:01  9:21  14:01  15:41  17:46 
 Nowy Ramuk wieś P  6:02  9:22  14:02  15:42  17:47 
 Bartążek Warmiński Las P  6:11  9:31  14:11  15:51  17:56 
 Bartąg Olchowa P  6:12  9:32  14:12  15:52  17:57 
 Bartąg Orzechowa P  6:13  9:33  14:13  15:53  17:58 
 Bartąg Przyrodnicza P  6:14  9:34  14:14  15:54  17:59 
 Bartąg Tęczowy Las – Granica Miasta  6:15  9:35  14:15  15:55  18:00 
 Olsztyn-Płoskiego  6:16  9:36  14:16  15:56  18:01 
 Olsztyn-Witosa  6:17  9:37  14:17  15:57  18:02 
 Olsztyn-Myszki Miki  6:17  9:37  14:17  15:57  18:02 
 Olsztyn-Kanta  6:19  9:39  14:19  15:59  18:04 

Wariant trasy:  R, RNS  R,RNS  R  R, RNS  R  R 
 Olsztyn-Kanta  7:15  12:45  14:30  16:05  18:40  7:15 
 Olsztyn-Myszki Miki  7:15  12:45  14:30  16:05  18:40  7:15 
 Olsztyn-Witosa  7:16  12:46  14:31  16:06  18:41  7:16 
 Olsztyn-Płoskiego  7:18  12:48  14:33  16:08  18:43  7:18 
 Bartąg Tęczowy Las – Granica Miasta  7:19  12:49  14:34  16:09  18:44  7:19 
 Bartag Przyrodnicza L  7:20  12:50  14:35  16:10  18:45  7:20 
 Bartąg Orzechowa L  7:21  12:51  14:36  16:11  18:46  7:21 
 Bartąg Olchowa L  7:22  12:52  14:37  16:12  18:47  7:22 
 Bartążek Warmiński Las L  7:23  12:53  14:38  16:13  18:48  7:23 
 Nowy Ramuk wieś P  7:32  13:02  14:47  16:22  18:57  7:32 
 Nowy Ramuk las P  7:33  13:03  14:48  16:23  18:58  7:33 
 Nowa Wieś Baraki P  7:36  13:06  14:51  16:26  19:01  7:36 
 Nowa Wieś Przedszkole P  7:38  13:08  14:53  16:28  19:03  7:38 
 Nowa Wieś Osiedle Sosnowe P  7:39  13:09  14:54  16:29  19:04  7:39 
 Nowy Przykop P  7:41  13:11  14:56  16:31  19:06  7:41 
 Nowy Przykop wieś  7:43  13:13  14:58  16:33  19:08  7:43 
 Przykop wieś P  7:45  13:15  15:00  16:35  19:10  7:45 
 Kopanki P  7:47  13:17  15:02  16:37  19:12  7:47 
 Butryny Szkoła  7:49  13:19  15:04  16:39  19:14  7:49 
 Butryny wieś P  7:50  13:20  15:05  16:40  19:15  7:50 
 Nowa Kaletka Kolonia P  7:52  13:22  15:07  16:42  19:17  7:52 
 Nowa Kaletka P  7:55  13:25  15:10  16:45  19:20  7:55 
 Zgniłocha P  7:58  13:28  15:13  16:48  19:23  7:58 

513

511

R – kursuje w dni robocze szkolne;    RNS – Kursuje w dni robocze wolne od nauki szkolnej 

Organizator transportu publicznego: POWIAT OLSZTYŃSKI, pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn, tel. 89 527 21 30, powiatolsztynski.pl 
Operator transportu publicznego: INTER-TRANS KRZYSZTOF KOBUS, ul. Jana Pawła II 15, 11-040 Dobre Miasto, tel. 89 616 33 19

OLSZTYN-Dworzec Gł. – GIŁAWY wieś

ZGNIŁOCHA – OLSZTYN, ul. Kanta

GIŁAWY wieś – OLSZTYN-Dworzec Gł.

OLSZTYN, ul. Kanta – ZGNIŁOCHA

przez Ostrzeszewo i Klebark Mały Obowiązuje od dnia 12 lipca 2021 r.przez Ostrzeszewo Obowiązuje od dnia 12 lipca 2021 r.

Obowiązuje od dnia 12 lipca 2021 r.




